Муниципальный орган Управления образования

Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 28»

Приказ

         от 02.09.2020г.                                                                                                       № 105-Д

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МАОУ «ООШ № 28»  в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

Приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

29.07.2021 №726-Д «Об обеспечении и организации проведения всероссийской олимпиады

школьников в Свердловской области в 2021-2022 учебном году», планом организационно-

управленческих мероприятий на 2021-2022 учебный год, приказом  Управления образования

городского округа Краснотурьинск от 02.09.2021 № 176-Д «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа Краснотурьинск  в 2021-2022

учебном году, в целях создания качественных организационно-содержательных условий

проведения и методического обеспечения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ ООШ №28

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ланец М. В. – заместителю директора по УВР организовать и провести в 2021-2022

учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный

этап олимпиады) в срок с 14 сентября по 29 октября 2021 года:

- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика,

математика, физика и химия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (далее –                     на платформе «Сириус.Курсы»);

- по 18 общеобразовательным предметам: русский язык, иностранный язык

(английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), экология,

география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности

жизнедеятельности                       для обучающихся по образовательным программам

основного общего                 и среднего общего образования (5-9 классы), по 2

общеобразовательным предметам: математика, русский язык – для обучающихся по

образовательным программам начального общего образования (4 класс) с использованием

дистанционных информационно - коммуникационных технологий                     на платформе

http://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации     и оценки качества

образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования»

(далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»);

При проведении всероссийской олимпиады школьников необходимо учитывать

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.20 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

http://vsosh.irro.ru/

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» (зарегистрировано 03.07.2020 г.          № 58824).

2. Назначить ответственным за информационный обмен с ГАОУ ДПО СО «ИРО»

и фондом «Золотое сечение» - заместителя директора по УВР МАУ ООШ №28   М.В. Ланец,

учителя математики МАУ ООШ №28 У.А. Ильюшину.

3. Ильюшиной У.А.

- обеспечить размещение на официальном сайте общеобразовательного учреждения

информации о проведении школьного этапа олимпиады, протоколов жюри школьного этапа

олимпиады;

4. Обеспечить:

- внесение сведений об участниках школьного этапа олимпиады и результатах участия

в РБДО;

- сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих

принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с порядком  и о согласии на публикацию

олимпиадной работы, и передачу их организатору школьного этапа олимпиады;

- организацию проведения показа работ, процедуры апелляции с видеофиксацией;

- условия для выполнения олимпиадных заданий на базе образовательного

учреждения участникам, не имеющим возможности выполнить их дома, в сроки проведения

предметных олимпиад;

- размещение информации о месте, времени проведения, результатах школьного этапа

олимпиады на официальном сайте образовательного учреждения в сети «Интернет»;

- безопасность условий проведения школьного этапа олимпиады, как         в

информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся;

- публикацию результатов школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа

олимпиады) на официальном сайте образовательного учреждения в сети «Интернет»;

- награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными

грамотами.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ООШ № 28»                           Прозорова Е. А.

Приложение № 1 к приказу

        МАОУ «ООШ № 28» № 105-Д от 02.09.2021г

Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ «ООШ №28»

в 2020-2021 учебном году

Председатель оргкомитета: Ланец М.В. – заместитель директора по УВР

Состав оргкомитета:

Арапова А.С. – учитель английского языка;

Арипов А.И. – учитель физической культуры;

Воротова М.Ю. – учитель ИЗО;

Ильюшина У.А. – учитель математики;

Колобаева С.Б. – учитель начальных классов;

Осиева О.В. – учитель начальных классов, родного языка;

Рысьева А.А. – учитель русского языка, литературы, истории, обществознания;

Полевая И.И. – учитель биологии, географии, химии;

Толстоухова Т.С. – учитель музыки, искусства;

Шаврина Ю.А. – учитель начальных классов;

Охотникова О.А. – учитель русского языка, литературы.

Приложение № 2 к приказу

        МАОУ «ООШ № 28» № 105-Д от 02.09.2021г

Жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

№

п\п

Предмет ФИО

1.  Английский язык Арапова А.С., Ланец М.В.

2.  Биология Полевая И.И., Колобаева С.Б., Ланец М.В.

3.  География Полевая И.И., Колобаева С.Б.,  Ланец М.В.

4.  Искусство (МХК)  Толстоухова Т.С., Воротова М.Ю., Ланец М.В.

5.  Информатика Ильюшина У.А., Ланец М.В.

6.  История Рысьева А.А., Ланец М.В.

7.  Математика Ильюшина У.А., Осиева О.В., Шаврина Ю.А., Ланец М.В.

8.  Литература Осиева О.В., Охотникова О.О., Рысьева А.А., Ланец М.В.

9.  ОБЖ Фомичева Е.В., Толстоухова Т.С., Ланец М.В.

10.  Обществознание Рысьева А.А., Ланец М.В.

11.  Право Рысьева А.А., Ланец М.В.

12.  Русский язык Рысьева А.А., Цуканова О.О., Осиева О.В., Ланец М.В.

13.  Технология Айрих С.В., Ланец М.В., Толстоухова Т.С.

14.  Физика Ланец М.В., Ильюшина У.А.

15.  Физическая культура Арипов А.И., Ланец М.В.

16.  Химия Полевая И.И., Ланец М.В.

17.  Экология Полевая И.И., Колобаева С.Б., Ланец М.В.

18.  Экономика Рысьева А.А., Ланец М.В.

Приложение № 3  к приказу

        МАОУ «ООШ № 28» № 105-Д от 02.09.2020г

Акт об удалении участника  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

городском округе Краснотурьинск

в 2021-2022 учебном году

Дата составления

Время

Наименование общеобразовательной

организации – места проведения

школьного этапа

Общеобразовательный предмет

ФИО обучающегося

Класс обучения

Причина удаления

* Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего участия в

олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году

(п.17 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников)

Представитель организатора школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательной организации                                    ФИО / Подпись

Ознакомлен                                                     ФИО обучающегося / Подпись

Заявление участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

городском округе Краснотурьинск

в 2020-2021 учебном году

      Председателю жюри школьного этапа

      Всероссийской олимпиады школьников

      по _________________________________

      ученика (цы) __ класса МАОУ «ООШ № 28»

      ______________________________________

заявление

Прошу Вас пересмотреть результаты проверки задания № _____

теоретического/практического тура школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету ____________________ в связи с моим несогласием с выставленными баллами.

Основанием для подачи заявления считаю:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________/_________________/

«_____» ____________ 20___ г.

Заявление родителей (законных представителей) обучающихся

на участие в школьного этапе всероссийской олимпиады школьников в городском

округе Краснотурьинск в 2021-2022 учебном году

Прошу включить моего ребенка в состав участников всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году:

ФИО ребенка ____________________________________________________________

Общеобразовательная организация ______________________ Класс _________

Перечень выбранных  предметов

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Итоговое количество выбранных предметов ____________

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

(приказ министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» в ред. Приказов

от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435, от 17.03.2020 №96, от

28.04.2020 №189).

«____»  __________ 2020 г.

ФИО родителя (законного представителя) _____________________________________

Подпись __________

Согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных

Наименование мероприятия – школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

предмету _______________________________________________________________________

Я, _____________________________________________________________________________

ФИО  (законного представителя) полностью

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Индекс, адрес

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Паспорт (кем, когда выдан)

Являюсь родителем/ законным опекуном ребенка на основании свидетельства о рождении,

иного документа с реквизитами:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

ФИО ребенка полностью, адрес проживания

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной организации)

________________________________________________________________________________

Класс обучения________________________ Дата рождения ____________________________

Настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от

18.11.2013 №1252, с изменениями в приказ от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от

17.11.2016 №1435, и даю согласие на публикацию в сети «Интернет» рейтинга обучающихся

и протоколов жюри по предметам школьного этапа в соответствии с указанными выше

документами.

В соответствии с требованиями статьи 9 ФЗ 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка:

фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, набранных баллов, рейтинга

– с целью исполнения поручения Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области на формирование региональной базы данных олимпиады,

регламентированной отчетности и размещения части данных (фамилии, инициалов, классов,

количества баллов, субъекта РФ), а также олимпиадной работы участника олимпиады (в

случае, если он станет победителем или призером) в сети «Интернет». Предоставляю

оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего

ребенка, включая сбор, систематизацию, накопления, хранение, обновление, изменение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение как с использованием

автоматизации, так и без использования таковых.

Даю согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

(полное название образовательной организации, ее адрес) с целью исполнения поручения

оператора по организационно-методическому сопровождению проведения всероссийской

олимпиады школьников. Разрешаю оператору производить фото-, видеосъемку моего

ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во

внутренних и внешний коммуникациях, связанных с деятельностью оператора. Фото и

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в

частности, в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фото и

видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Настоящее письменное согласие действует до 31.08.2022 г.

Согласие может быть отозвано в письменной форме.

«_____» ____________ 20___ год             _______________ФИО

Согласие обучающихся на обработку персональных данных

Наименование мероприятия – школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

предмету _______________________________________________________________________

Я, _____________________________________________________________________________

ФИО полностью

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Индекс, адрес

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Паспорт (кем, когда выдан)

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной организации)

________________________________________________________________________________

Класс обучения____________________________

Дата рождения ____________________________

Настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от

18.11.2013 №1252, с изменениями в приказ от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от

17.11.2016 №1435, и даю согласие на публикацию в сети «Интернет» рейтинга обучающихся

и протоколов жюри по предметам школьного этапа в соответствии с указанными выше

документами.

В соответствии с требованиями статьи 9 ФЗ 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных: фамилии,

имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, набранных баллов, рейтинга – с целью

исполнения поручения Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области на формирование региональной базы данных олимпиады, регламентированной

отчетности и размещения части данных (фамилии, инициалов, классов, количества баллов,

субъекта РФ), а также олимпиадной работы участника олимпиады (в случае, если он станет

победителем или призером) в сети «Интернет». Предоставляю оператору право

осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор,

систематизацию, накопления, хранение, обновление, изменение, использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение как с использованием автоматизации, так и без

использования таковых.

Даю согласие на обработку персональных данных (полное название образовательной

организации, ее адрес) с целью исполнения поручения оператора по организационно-

методическому сопровождению проведения всероссийской олимпиады школьников.

Разрешаю оператору производить фото-, видеосъемку с моим участием, безвозмездно

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешний

коммуникациях, связанных с деятельностью оператора. Фото и видеоматериалы могут быть

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для

использования любыми СМИ и любым способом, в частности, в буклетах, видео, в

Интернете и т.д. при условии, что произведенные фото и видео не нанесут вред моему

достоинству и репутации.

Настоящее письменное согласие действует до 31.08.2021 г.

Согласие может быть отозвано в письменной форме.

«_____» ____________________ 20___ год

_____________ /___________________________,